
 1 

LEI Nº 1.954, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015. 
Dispõe sobre a alienação, através de licitação na modalidade 

de leilão público, de bens móveis inservíveis de propriedade 

do município, e dá outras providências.   

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAVIRAÍ, ESTADO DE MATO 

GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara 

Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

 

 

          Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a, através de 

licitação na modalidade de leilão público, promover a alienação de diversos 

bens móveis inservíveis para o município, discriminados no Laudo de 

Avaliação parte integrante da presente Lei, exarado pela Comissão Especial 

nomeada através da Portaria nº 418, de 15 de junho de 2015. 

 

                                            

          Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Naviraí, 16 de novembro de 2015. 

 

 

 

 

 

                             LEANDRO PERES DE MATOS 
                                                 -Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 
Ref. Projeto de Lei nº 44/2015 

Autor: Poder Executivo Municipal 

 

 



 2 

DECRETO Nº 105, DE 21 DE OUTUBRO DE 2015.       
Homologa Laudo de Avaliação proferido pela Comissão 

Especial constituída através da Portaria nº 418, de 15 de 

junho de 2015, sobre inúmeros bens móveis de propriedade 

do município, classificados como irrecuperáveis ou 

antieconômicos, o que os torna inservíveis para a 

administração, e dá outras providencias. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

NAVIRAÍ, ESTADO DE MATO GROSSO DO 

SUL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 

76, inciso VII da Lei Orgânica do Município,  
 

 

D E C R E T A: 
 

 

 

Art. 1º Fica homologado na integra, o Laudo de Avaliação proferido pela 

Comissão Especial constituída através da Portaria nº 418 de 15 de junho de 2015, de 

inúmeros bens móveis de propriedade do município, classificados como irrecuperáveis ou 

antieconômicos, o que os torna inservíveis para a administração, cujos valores constam no 

Laudo de Avaliação, parte indissociável do presente Decreto. 

 

Art. 2
o
 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Naviraí, 21 de outubro de 2015. 

 

 

                                     LEANDRO PERES DE MATOS 

                                                                                Prefeito 
 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

LAUDO DE AVALIAÇÃO 
 

 

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de outubro do ano de dois mil e quinze, às 09:30 (nove 

horas e trinta minutos), nas dependências da sala do Núcleo de materiais e patrimônio, 

reuniram-se os senhores Ramão Derlam Souza, José Humberto de Farias e Denílson 

Aurélio Barbosa de Souza, todos funcionários da Prefeitura Municipal de Naviraí-MS, 

componentes da Comissão Especial, instituída pela portaria nº 418/2015 de 15 de junho de 

2015,  para procederem a avaliação de bens móveis inservíveis, de propriedade deste 

município, objetivando posterior alienação, através de Leilão Público, e para auxiliar na 

avaliação dos veículos e máquinas, os membros da comissão supra, decidiram convidar 

especialmente, o Sr. Renato Moraes da Silva, Gerente de Núcleo de Controle de veículos e 

máquinas, e a Srª Dédora Cristina Imbriani Martins, gerente do meio ambiente, para avaliar 

especialmente o Lote 41 “madeiras”. Que, após vistorias e criteriosa analises nos bens, 

destinados ao leilão, decidiram atribuir os  seguinte valores mínimo para cada lote, 

conforme  segue abaixo: 

 Lote 01 – Caminhão mercedes benz 1618,  tipo  basculante, cor amarela, placas  HQH 

2076, ano 1990, documentos OK, no estado em que se encontra, patrimônios nºs 

A001469/A001470 - R$ 15.000,00 (quinze mil reais).    

 Lote 02 – Caminhão mercedes benz 1618, tipo basculante, cor amarela, placas HQH 0834, 

ano 1990, documentos OK, no estado em que se encontra, patrimônios nºs 

A0001471/A001472 - R$ 20.000,00 (vinte mil reais).  

 Lote 03 –  Caminhão mercedes benz 1113, tipo basculante, cor azul, placas HQR 8032, 

 ano 1978, documentos OK, no estado em que se encontra, patrimônio nº A001467  - R$ 

10.000,00 (dez mil reais), mais multa de R$ 127,69 (cento e vinte e sete reais e sessenta e 

nove centavos).  

 Lote 04 –  Caminhonete ford ranger XLS 12A, a gasolina, cor preta, placas HTF 9149, 

ano 2009, documentos OK, no estado em que se encontra, patrimônio nº A025690 R$ 

10.000,00 (dez mil reais). 

 Lote 05 –  Micro ônibus, marcopolo volare W8, 28 lugares, cor branca, placas HSH 1216, 

ano 2008, com débito junto ao DETRAN de R$ 491,56 (quatrocentos e noventa e um reais 

e cinqüenta e seis centavos), no estado em que se encontra, patrimônio nº A021973  - R$ 

15.000,00 (quinze mil reais).  

 Lote 06 –  Pá carregadeira fiat allis FR 12B, cor laranja, ano 1999, no estado em que se 

encontra, patrimônio nº A001462  - R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).  

 Lote 07 –  Trator massey fergusson 290, cor vermelha, ano 1985, no estado em que se 

encontra, patrimônio nº A001475  - R$ 4.000,00 (quatro mil reais).  



 4 

 Lote 08 – Caminhão VW 14.140,  tipo  basculante, adaptado para pipa, necessitando 

regularização, cor vermelha, atualmente cor branca, necessitando regularização, placas  

HQH 1215, ano 1989, documentos OK, no estado em que se encontra, patrimônios nº 

A019315/A001358 - R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).    

Lote 09 – Veículo renault megane SD DYN 1.6,  cor branca, placas HSH 6869, ano 2007, 

documentos OK, no estado em que se encontra, patrimônio nº A021932 - R$ 12.000,00 

(doze mil reais).    

Lote 10 – Veículo fiat doblo cargo, tipo  ambulância, cor branca, placas  HSF 1185, ano 

2005, documentos OK, no estado em que se encontra, patrimônio nº A018388 - R$ 

5.000,00 (cinco mil reais).    

Lote 11 – Veículo fiat doblo cargo, tipo  ambulância, cor branca, placas  HSH 1217,  ano 

2008, documentos OK, no estado em que se encontra, patrimônio nº A022884 - R$ 

8.000,00 (oito mil reais).    

Lote 12 – Veículo ford GM corsa super, cor verde, placas  AGM 0526, ano 1996, 

documentos OK, no estado em que se encontra, patrimônio nº A017089 - R$ 3.000,00 (três 

mil reais).    

Lote 13 –  Motoniveladora fiat allis FG 70A, cor amarela, ano 1996, no estado em que se 

encontra, patrimônio nº A001474  - R$ 35.000,00 (trinta e cinco reais).  

Lote 14 –  Motoniveladora fiat allis FG 70B, cor laranja, ano 1998, no estado em que se 

encontra, patrimônio nº A007415 - R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).  

Lote 15 – TRA/C trator VW 25.370 tractor CLM T 6X2, cor branca, placas  HRO 4755, 

ano 2007, documentos OK, no estado em que se encontra, patrimônio nº A044585 - R$ 

85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).    

Lote 16 –  Caminhonete IMP/toyota a diesel, cor cinza, placas HQH 7371, ano 1994, 

documentos OK, no estado em que se encontra, patrimônio nº A017799 R$ 10.000,00 (dez 

mil reais). 

Lote 17 –  Pá carregadeira komatsu WA 180, cor amarela, ano 1989, no estado em que se 

encontra, patrimônio nº A001401  - R$ 70.000,00 (setenta mil reais).  

Lote 18 –  Carretinha para trator, quatro rodas. com caçamba, no estado em que se 

encontra, patrimônios nºs A001302/A001399  - R$ 5.000,00 (cinco mil reais).  

Lote 19 –  40 (quarenta) poltrona para ônibus, no estado em que se encontra,  - R$ 

1.500,00 (mil e quinhentos reais).  



 5 

Lote 20 –  Jogo de rodas cromadas, com quatro unidades, aro 22, marca Incubus, com oito 

furos, nova, sem uso, no estado em que se encontram, - R$ 3.000,00 (três mil reais).  

Lote 21 –  Jogo de rodas diamantada, com quatro unidades, aro 15, marca JP Ermano,com 

quatro furos, com três pneus montados da marca Hifly, HF 805, novo, sem uso estado em 

que se encontram, - R$ 1.000,00 (mil reais).  

Lote 22 – Ferro velho, composto de retalhos de ferros, cantoneiras, armários enferrujados, 

pedaços de cadeiras, sucatas de cadeiras odontológicas, parque infantil quebrado, bancos, 

cofre, ferragens em geral e peças usadas descartadas, etc. e sucatas de bens patrimoniais 

nºs A013006, A006041, A006053, A008210, A018528, A008957, A017659, A012736, 

A000048, A026466, A017604, A031126, A031130, A031131, A031539,  A007407,    – 

R$ 0,15 (quinze centavos) o quilo. 

Lote 23 –  Aproximadamente 3.000 (três mil) telhas de barro, tipo francesas usadas, no 

estado em que se encontram, R$ 0.10 (dez centavos) a unidade. 

 Lote 24 –Sucatas de equipamentos de informática, danificadas, não funcionando, tais 

como CPUs, monitores, nobreaks, impressoras e scanners, no estado em que se encontram, 

patrimônios nºs A007360, A000135, A000683, A005785, A000421, A000605, A000496, 

A000146, A000713, A016033, A004017, A016064, A016202, A016215, A016216, 

A016218, A016221, A016395, A016804, A016805, A016806, A016810, A017286, 

A017450, A017451, A017452, A017405, A017649, A017637, A017639, A017706, 

A017948, A018226, A018222, A004116, A018466, A019346, A019513, A019408, 

A019406, A019508, A019404, A019505, A019506, A019946, A019780, A019784, 

A019786, A019788, A019790, A019792, A019795, A020239, A020298, A021112, 

A021113, A021116, A021605, A022025, A022812, A022692, A022694, A022698, 

A022708, A022725, A022742, A044507, A022891, A022901, A023940, A023955, 

A024818, A024832, A028945, A037509, A038038, A019732, A023947, A017950, 

A019509, A031324, A021977, A029849, A043466, A044047, A024669, A008067, 

A005024, A012696, A005625, A000376, A000658, A013433, A000617, A016034, 

A007477, A016066, A016068, A016206, A016207, A016213, A016214, A016819, 

A016820, A017467, A017468, A006678, A017642, A017641, A017645, A017644, 

A017932, A017936, A017937, A017939, A018219, A019708, A019494, A019478, 

A019497, A019486, A019483, A019939, A019605, A019805, A019806, A019807, 

A019809, A019810, A019813, A019821, A021604, A022814, A022767, A022779, 

A022797, A022936, A023905, A024861, A044510, A024887, A027295, A029710, 

A037436, A017325, A016070, A000483, A004196, A006671, A031029, A031030, 

A006230, A000670, A017465, A017957, A019560, A019548, A019551, A019555, 

A021181, A021966, A021967, A022022, A022858, A022859, A022866, A022889, 

A022908, A022951, A023086, A044508, A024328, A024614, A024905, A044509, 

A024938, A024942, A024948, A025742, A025981, A025983, A025984, A025989, 

A026425, A026455, A026456, A027558, A027815, A028985, A029305, A029308, 

A029421, A029772, A029856, A030205, A030210, A031194, A031201, A031205, 

A031208, A031295, A031298, A036928, A037855, A037875, A037877, A037880, 

A037905, A037917, A037922, A037923, A037924, A037926, A037938, A037940, 

A037942, A037943, A037944, A044513, A023708, A006673, A000494, A003831, 



 6 

A000788, A000707, A000104, A005789, A004128, A000694, A000638, A003827, 

A012350, A016293, A017409, A017440, A017534, A017743, A017968, A017479, 

A018307, A019530, A019534, A019535, A019537, A019538, A019540, A019516, 

A019519, A019517, A020694, A020692, A044046, A020951, A022169, A022167, 

A022585, A022586, A022587, A022592, A022672, A023063, A023064, A023069, 

A027324, A027329, A027333, A027336, A027338, A025546, A017289, A023034, 

A027342, A012730, A001574, A030085, A000107, A037976, A037538, A017647, 

A017946, A007472, A017453, A017305, A001573,  A004194,   A021122, A029708, 

A043087, A042208, A042195, A034731, A023817, A019212,   A022224, A017462, 

A023947, A018072, A018073,  A018074, A021206, A025566, A025758, A031031, 

A043625, A025997, A037919, A012976, A022594, A026338, A019487, A019571, 

A019576, A029852, A00545, A019533, A019601, A020892,  A022566, A044234, 

A030375, A038077, A030203, A019528, A006669, A037526, A023028, A022565, 

A022184, A020297, A018092, A005457, A013460, A016056, A016356, A017306, 

A017660, A017705, A025691, A022813 R$ 3.500,00  (três mil e quinhentos reais). 

 Lote 25–  Ventiladores de teto, parede, coluna e de mesa, danificados, não funcionando, 

no estado em que se encontram, patrimônios nº A008469, A005584, A016327, A016545, 

A016913, A018211, A018216, A018507, A019743, A019745, A019747, A019752, 

A019626, A018633, A020472, A020641, A020643, A021366, A021607, A021628, 

A024389, A024395, A024464, A024469, A024489, A024504, A024505, A024506, 

A029360, A029361, A021635, A031441, A037321, A037326, A037327, A037335, 

A037339, A037358, A037363, A042523, A021829, A017349, A017350, A017352, 

A017365, A017408, A017407, A018207, A042541, A004346, A003661, A008139, 

A016318, A017566, A018249, A018299, A022630, A027289, A029968, A029969, 

A029971, A029974, A029978, A031232, A037191, A037243, A004639, A011812, 

A004598, A000163, A024532, A030422, A030424, A030425, A030420, A017565, 

A017567, A008757, A008300, A008746, A021390, A037258, A042442, A037357, 

A018626, A006549, A037218, A037231  R$ 400,00 (quatrocentos reais). 

 Lote 26 – Aparelhos de som, danificados, não funcionando, no estado em que se 

encontram, patrimônios nºs A030803, A030807, A019568, A018650, A024626, A024663, 

A020699, A018652, A024595, A000480, A017569, A016780, A021468, A018522, 

A030257, A012709, A030802, A030245, A029465, A030806, A030812, A019341, 

A005616, A021465, A021464, A030817, A022254, A024966, A026339, A014368, 

A019669, A020528, A005823, A005864, A020978, A030570, A025688, A044577, 

A018424, A015537, A016900, A016902, A024621, A018660, A024969, A08490, 

A016901, A020390, A006886, A030997, A017130, A037719, A021859, A013749, 

A021857, A021858, A024738, A025679,  016782, A024623,  - R$ 300,00 (trezentos 

reais). 

 Lote 27 –  Máquinas de escrever, mimeografo e calculadoras danificadas, não 

funcionando, no estado em que se encontram, patrimônios nºs A007356, A000716, 

A004278, A010145, A019262, A025046, A016044, A000170, A008893, A012895, 

A010997, A000408, A000422,  A031191, A000776, A005943,   R$ 100,00 (cem reais). 



 7 

 Lote 28 –  Mesas, escrivaninhas e balcões, danificados, no estado em que se encontram, 

patrimônios nºs A001508, A001581, A004588, A010791, A010521, A011515, A008172, 

A011517, A011578, A004631, A023326, A008961, A000968, A008844, A019396, 

A024707, A016852, A016850, A025119, A025120, A024699, A024703, A024702, 

A024698, A024931, A025118, A016860, A025111, A025114, A016855, A016854, 

A004822, A010118, A025115, A025117, A017036, A016942, A005869, A001442, 

A002077, A001445, A005797, A019278, A005773, A004361, A001444, A002060, 

A001970, A005128, A018554, A024338, A024331, A037123, A020159, A024330, 

A037271, A025129, A000537, A020151, A007132, A029516, A027550, A020279, 

A021489, A028931, A008962, A017659, A006992, A025123, A010213,  A019873, 

A021482, A000781, -  R$ 700,00 (setecentos reais). 

 Lote 29 –  Cadeiras fixas, giratórias e longarinas, danificadas, no estado em que se 

encontram, patrimônios nºs A021063, A021060, A021027, A042578, A021578, A021055, 

A021534, A021037, A008427, A021833, A012990, A013448, A023968, A012645, 

A019059, A023485, A012647, A025676, A020826, A020310, A021735, A016040, 

A017328, A029316, A017330, A024744, A018188, A013451, A013445, A030834, 

A013454, A013452, A030835, A013446, A017329, A030597, A024742, A025678, 

A017326, A017331, A017788, A024747, A006144, A023489, A023480, A023409, 

A023407, A043504, A022998, A022997, A023001, A023013, A018324, A023007, 

A000813, A012740, A012665, A012530, A000954, A021805, A030097, A023005, 

A025950, A008457, A020311, A027405, A023482, A023479, A023481, A023016, 

A023484, A023009, A023490, A022993, A023487, A023488, A023491, A020799, 

A023494, A023492, A023493, A005232, A000115, A022642, A000037, A005555, 

A000254, A021918, A021917, A021919, A000755, A003631, A005547, A005145, 

A005498, A017795, A000757, A000117, A005278, A024754, A005244, A030100, 

A021061, A005927, A000018, A000559, A019924, A021043, A001501, A018314, 

A030104, A029639, A021815, A020383, A024343, A022208, A004784, A021312, 

A020381, A012792, A012539, A006530, A017760, A005957, A007094, A022685, 

A034967, A034976, A027380, A034984, A034979, A034986, A020317, A034971, 

A034975, A034972, A034978, A026371, A022995, A005842, A021445, A018315, 

A018313, A017535, A000757, A004099, A021290, A005779, A021282, A020316, 

A016153, A004106, A020976, A000095, A006143, A020800, A027355, A020798, 

A007343, A005569, A012635, A002138, A000594, A011648, A004109, A000072, 

A001497, A006385, A005521, A005087, A024782, A000446, A020271, A005191, 

A003990, A0126442, A024787, A019468, A002529, A008661, A027382, A020579, 

A019451, A019462, A019450, A004759, A010919, A010921, A010922, A010925, 

A010927, A010928, A010930, A010932, A020796, A020797, A004793, A020382, 

A004786, A012780, A012711, A012799, A001548, A000752, A000749, A019887, 

A043089, A000396, A000240, A020825, A013386, A013381, A013074, A004788, 

A004785, A013762, A01643, A008546, A043482, A019922, A005637, A019917, 

A024349,  A043485, A021313, A00042, A000751, A019919, A020835, A024775, 

A024758, A024757, A003770, A024774, A030492, A003844, A024759, A003859, 

A017798, A016246. A016240, A016254, A019352, A003788, A016244, A016242, 

A019356, A004132, A006973, A016152, A034969, A001973, A019928, A024635, 

A005464, A000854, A020312, A010923, A010920, A024632, A010924, A010926, 

A029916, A027383, A010931, A021921, A019269, A034969, A021289, A019209, 



 8 

A021282, A019210, A022641, A019214, A005804, A019236, A013066, A005131, 

A004110, A025546, A012639, A021814, A023497, A023499, A003841  R$ 1.000,00 (um 

mil reais). 

 Lote 30 –  Bicicletas danificados, no estado em que se encontram, patrimônios nºs 

A022233, A022237, A022249, A018418, A022253, A024374, A022248, A022235, 

A030226, A025969, A025967, A025974, A020674, A025970, A044515, A025962, 

A025966, A020660, A022246, A024372, A022238, A020044, A020671, A000924, 

A017610, A020046, A029687, A018420, A020655, A022250, A017609, A017611, 

A039015, A039054, A039030, A038980, A039016, A022230, A019843 R$ 1.000,00 (um 

mil reais). 

  

Lote 31 – Eletrodomésticos composto de liquidificadores, batedeiras, microondas 

máquinas de lavas, ferramentas e centrífugas, danificadas não funcionando, no estado em 

que se encontram, patrimônios nºs A029338, A019950, A020560, A029193, A016399, 

A004013, A029010, A029344, A037109, A021974, A029341, A037105, A037111, 

A030232, A019457, A019263, A029337, A029960, A006564, A006565, A006566, 

A004209, A029009, A019723, 044171, A029013, A001237  R$ 1.500,00 (um mil e 

quinhentos reais). 

 Lote 32 –  Equipamentos hospitalares, danificadas não funcionando, no estado em que se 

encontram, patrimônios nºs A005486, A006398, A026279, A018440, A006055, A005916, 

A005915, A013007, A018592, A016694, A031850, A029676, A029677, A029675, 

A023978, A018574, A006651, A007079, A019728, A005565, A004823, A020079, 

A005508, A017774, A006125, A006987, A030865, A025207, A025209, A006915, 

A022049, A038927, A020585, A006131, A006132, A029492, A030581, A029116, 

A007453, A017983, A038674, A030656, A018261, A020341, A020047, A025727, 

A029669, A026284,  A026492, A004411, A029336, A002522, A005270, A006986, 

A020542, A020994, A005121, A019327, A006126, A006096, A020063, A006390, 

A006989, A008304, A006513, A006122, A006166   R$ 100,00 (cem reais). 

 Lote 33 –  Armários, estantes e arquivos danificados, no estado em que se encontram, 

patrimônios nºs A008886, A018356, A004384, A018395, A021738, A018353, A005264,  

A005306, A015343, A005046, A029767, A027860, A027846, A004222, A004210, 

A030751, A008466, A029733, A004593, A004780, A019258, A019232, A008473, 

A008425, A024412, A027654, A024414, A012985, A016801, A024415, A021799, 

A008453, A005567, A012734, A004457, A004777, A008465, A017321, A016798, 

A024041, A006014, A024045, A005572, A006435, A006457, A006962, A006430, 

A007041, A006477, A007104, A007092, A006223, A008454, A019715, A013391, 

A013392, A019716, A005931, A029749, A012722, A043463, A005749, A023019, 

A025022, A025025, A027844, A027861, A008957, A017955, A014818, A019466 R$ 

300,00 (trezentos reais). 



 9 

 Lote 34 –  Condicionadores de ar, bebedouros, geladeiras, freezer e fogões danificados, 

não funcionando, no estado em que se encontram, patrimônios nºs A004796, A017930, 

A017019, A026334, A012612, A029545, A020856, A021458, A006141, A011657, 

A027548, A018081, A006882, A016335, A030886, A031988, A005810, A008470, 

A008201, A024540, A000233, A023669, A004794, A018482, A018239, A027279, 

A018482, A020089. A023971, A029548  R$ 700,00 (setecentos reais). 

 Lote 35 –  Reatores queimados danificados, não funcionando, no estado em que se 

encontram, R$ 0,20 (vinte centavos) a unidade. 

 Lote 36 –  47 (quarenta e sete) frascos de óleo lubrificante de um litro, para motores dois 

tempos, marca INCOL TT SAE 30, no estado em que se encontram R$ 200,00 (duzentos 

reais). 

 Lote 37 –  547 (quinhentos e quarenta e sete) frascos de óleo lubrificante de 500 ML, para 

motores dois tempos, marca Deiton, no estado em que se encontram R$ 1.300,00 (um mil e 

trezentos reais). 

 Lote 38 –  Materiais de informática, composto de fita para impressora, tonner, cartuchos, 

fontes, Drives e cabos de impressora, sem uso, no estado em que se encontram,          R$ 

1.000,00 (mil reais). 

 Lote 39 –  16 (dezesseis) pneus novos sem uso, no estado em que se encontram,         R$ 

2.500,00 (dois mil e reais). 

 Lote 40 – Televisores danificados não funcionando, no estado em que se encontram, 

patrimônios nºs A025535, A029535, A014367, A021646, A016785, A024558 R$ 200,00 

(duzentos reais)   

 Lote 41 – 36 (trinta e seis) peças de madeira tipo toras/pedaços, espécie Ipê, no estado em 

que se encontram, R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

 Lote 42 – Dois macacos hidráulicos tipo jacaré, danificados não funcionando, no estado 

em que se encontram, patrimônios nºs A020292, A001134 R$ 150,00 (cento e cinqüenta 

reais) 

 Lote 43 - Várias estruturas em ferro de bancos de alimentação infantil, no estado em que 

se encontram, R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais)  

Ramão Derlam Souza        José Humberto de Farias       Dédora Cristina Imbriani Martins            

Presidente                            Secretário                                Gerente de Meio Ambiente 

   

Denílson Aurélio Barbosa de Souza                                             Renato Moraes da Silva 

                Membro                                                            Gerente de Núcleo de Núcleo de Controle de  

                                                                                                                 Veículos e máquinas  


